[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 28.08.2017 № 258/45
О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Протвино от 27.05.2013 № 400/63 «О Программе комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы», с изменениями от 18.09.2013 №421/66, от 04.08.2014 №537/84, от  17.10.2014 №7/2, от 16.02.2015 №26/9, от 06.05.2015 №45/12, от 29.06.2015 №70/14, от 14.10.2015 №95/20, от 18.11.2015 №109/22,  от 21.12.2015 №123/24, от 25.07.2016 №170/32, от 28.11.2016 №196/36, от 19.12.2016 №204/37, от 27.03.2017 №226/40, от 24.04.2017 №239/42
В соответствии с  Федеральным законом от 07.04.1999 №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 г. N 1561 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления мероприятий по реализации стратегий социально-экономического развития наукоградов Российской Федерации, способствующих развитию научно-производственного комплекса наукоградов Российской Федерации, а также сохранению и развитию инфраструктуры наукоградов Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы в соответствии с Приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить:

2.1. Для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

2.2. В Администрацию города Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО руководителя Администрации города Колотовкина А.Е.
                Глава города Протвино                                               В.Л. Борисов
Приложение

к Решению Совета депутатов

г. Протвино от 28.08.2017 № 258/45
1. Пункты 4.2.1 и 4.2.2 раздела 4. «Развитие и поддержка социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры города как наукограда»  Приложения № 2 к Программе комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы (далее – Программа) изложить в новой редакции:

«

	4.2.1.

	Разработка и проведение экспертизы проектно-сметной документации для реконструкции муниципального автономного  учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Протон» по адресу: г. Протвино, ул. Ленина, д. 8
	3000,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00

	158,00
	БМО
	0,00
	0,00
	0,00
	158,00
	0,00

	259,30
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	259,30
	0,00

	4.2.2.
	Капитальный ремонт Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» по адресу: г. Протвино, ул. Дружбы, д.20
	8091,9
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	8091,90
	0,00

	426,00
	БМО
	0,00
	0,00
	0,00
	426,00
	0,00

	336,70
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	336,70
	0,00

».

2.  Пункт 5.1 раздела 5. «Мероприятия по обеспечению освоения средств, выделенных городу как наукограду Российской Федерации» Приложения № 2 к Программе изложить в новой редакции:

«

	5.1.

	Осуществление строительного контроля за работами по капитальному ремонту  муниципальных  учреждений, путем исполнения МАУ «ОКС» муниципального задания
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	835,05
	МБ
	0,00
	312,05
	73,00
	152,00
	298,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	835,05
	ВСЕГО
	0,00
	312,05
	73,00
	152,00
	298,00

».

3. Пункты 1.1 и 1.2 Приложения № 11 к Программе изложить в новой редакции:

«

	1.1.
	Разработка и проведение экспертизы проектно-сметной документации для реконструкции муниципального автономного учреждения культуры "Культурно-досуговый центр "Протон" по адресу: г. Протвино, ул. Ленина, д. 8
	2017
	Итого
	0,00
	3417,30
	3417,30
	-
	-
	-
	-

	Осуществление разработки ПСД и проведения экспертизы ПСД

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	158,00
	158,00
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	0,00
	3000,00
	3000,00
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	259,30
	259,30
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Капитальный ремонт Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа N 3" по адресу: г. Протвино, ул. Дружбы, д. 20
	2017
	Итого
	0,00
	8854,60
	8854,60
	-
	-
	-
	-

	Проведение капитального ремонта СОШ N 3

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	426,00
	426,00
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	0,00
	8091,90
	8091,90
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	336,70
	336,70
	-
	-
	-
	-

Приложение внесено в соответствии с п. 2.1.3.4, 2.1.3.4.1, 2.1.3.4.2 Перечня мероприятий Подпрограммы 1 государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмосковья» на 2017 – 2021 годы, утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 25.11.2016 №788/39».